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L E G E N D E
GemeindegrenzeFFH-Gebiet

Flurstücksgrenze (mit Flurstücksnummer innerhalb des FFH-Gebiets)
Gemarkungsgrenze

Maßnahmenempfehlungen
Erhaltungsmaßnahmen (zuerst genannte Maßnahme)

Pflege von Gehölzbeständen - PG
Altholzanteile belassen - AH

Öffnen vorhandener Bauwerke - GB!P

Beibehaltung Naturnahe Waldwirtschaft - NW

Mähweide - MW
Mahd zweimalig - MZ

Zurückdrängen von Gehölzsukzession - ZG

Beseitigung von Ablagerungen - BA!C

Reduzierung der Wilddichte - RW

Sonstiges (Strukturverbesserung für den Bitterling) - SO5

Sonstiges (Bibermanagement) - SO1
Sonstiges (Maßnahmenpaket Kleine Flussmuschel) - SO2

Erhaltung von Fledermausquartieren - SA1!(9
Entwicklungsmaßnahmen (zuerst genannte Maßnahme)

Entnahme standortfremder Baumarten vor der Hiebsreife - eb

Habitatbaumanteil erhöhen - hb

Neuanlage/Umgestaltung von Gewässern - ng
Verbesserung der Wasserqualität - vwKJ

Reduzierung der Wilddichte - rw
Auslichten/Beschattung reduzieren - al!<

Förderung standortheimischer Baumarten [Eiche] - fe

Sonstiges (Einbringen Fluss-Ampfer) - so3
Sonstiges (Gelbbauchunke: Vernässung) - so7
Öffnen vorhandener Bauwerke - gb!P!

Ufergestaltung - gn!!2

vorrangig auszuführende Maßnahme
weitere Maßnahme durch "/" voneinander getrennt

Farbe des Kastens entspricht der vorrangig auszuführenden Maßnahme

AH/SH

Beispiel:
AH/SH vorgesehene Erhaltungsmaßnahmen:

Altholz belassen; Schutz ausgewählter Habitatbäume

Vollständige Kürzelliste für Maßnahmen:
Das Kürzel ist eine Kombination aus den auf der Fläche durchzuführenden Maßnahmen. 
Die vorrangig auszuführende Maßnahme steht zuerst, alle weiteren Maßnahmen sind mit 
einem Schrägstrich "/" voneinander getrennt. 
Erhaltungsmaßnahmen sind in Großbuchstaben, Entwicklungsmaßnahmen in Kleinbuch-
staben geschrieben. Die Farbe des Kastens entspricht der Farbe der vorrangig auszu-
führenden Maßnahme.
Im Folgenden werden die im Kürzel verwendeten Maßnahmen nur als Großbuchstaben 
erläutert, das entsprechende Kürzel in Kleinbuchstaben und kursiv ergibt die Entwick-
lungsmaßnahme.

AH
AL
BA
EB
FE
GB
GN
HB
ME
MZ
MW
NG
NW
PG
RW
SA1
SH
SO1
SO2
SO3
SO4
SO5
SO6
SO7
VW
WR
ZG

Altholzanteile belassen (14.4)
Auslichten (16.2)
Beseitigung Ablagerungen (33.1)
Entnahme standortfremder Baumarten (14.3.3)
Förderung standortheimischer Baumarten [Eiche] (14.3.5)
Öffnen vorhandener Bauwerke (23.1.4)
Anlage von Flachwasserzone (24.1.1)
Habitatbaumanteil erhöhen (14.9)
Mahd mit Abräumen, ein Schnitt pro Jahr (2.1)
Mahd mit Abräumen, zwei Schnitte pro Jahr (2.1)
Mähweide (5)
Neuanlage/Umgestaltung von Gewässern (24)
Beibehaltung Naturnahe Waldwirtschaft (14.7)
Pflege von Gehölzen (16)
Reduzierung der Wilddichte (26.3)
Erhaltung von Fledermausquartieren (32.1)
Schutz ausgewählter Habitatbäume (14.8)
Sonstiges (99) (Bibermanagement)
Sonstiges (99) (Maßnahmenpaket Kleine Flussmuschel: 
Reduzierung Bisamdichte; Verbesserung Wasserqualität)
Sonstiges (99) (Einbringen Fluss-Ampfer)
Sonstiges (99) (Ansaat Hochstaudenflur)
Sonstiges (99) (Strukturverbesserung für den Bitterling: Anpflanzen Röhricht)
Sonstiges (99) (Gelbbauchunke: Erhalt von Sonderstrukturen im Wald)
Sonstiges (99) (Gelbbauchunke: Vernässung)
Verbesserung der Wasserqualität (23.9)
Reduzierung der Wilddichte (26.3)
Zurückdrängen von Gehölzsukzession (19)


